Anexo 14 - Balango Patrimonial

Periodo: Junho/2024

TITULOS

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo

Crédito Tributdrio a Receber
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros

Outros Créditos e Valores a Curto Prazo

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques

ATIVO NAO CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Divida Ativa Tributaria

Imobilizado

Bens Méveis

(-) Depreciagao, Exaustdo e Amortizagdo Acumuladas
Intangivel

Marcas, Direitos e Patentes Industriais

ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

EXERCICIO

ATUAL
85.407.883,20
2.678.789,31
34.088.863,42
34.088.863,42
3.713.564,82
2.000,00
3.711.564,82
44.906.719,72
19.945,93

54.815.658,92
54.711.761,43
54.711.761,43
72.714,97
54.639.046,46
102.779,86
259.378,55
-156.598,69
1.117,63
1.117,63

140.223.542,12

EXERCICIO
ATUAL
47.585.509,03
92.638.033,09

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS - PREVINIL

EXERCICIO
ANTERIOR

69.589.622,70

TITULOS

PASSIVO CIRCULANTE

28.366.221,78|Pessoal a Pagar
28.366.221,78|Beneficios Previdénciarios a Pagar
6.477.116,60|Encargos Sociais a Pagar
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
6.477.116,60|Demais Obrigagdes a Curto Prazo
29.671.631,15
23.779,24|PASSIVO NAO CIRCULANTE
Provisdes a Longo Prazo
76.104.133,80
75.979.975,75|TOTAL DO PASSIVO
75.979.975,75
72.714,97
75.907.260,78| PATRIMONIO LIQUIDO
123.040,42|Resultados Acumulados
259.378,55|Resultados do Exercicio a apurar
-136.338,13|Resultado do Exercicio
1.117,63|Resultado de Exercicios Anteriores
1.117,63

145.693.756,50 TOTAL

RESULTADO PATRIMONIAL
EXERCICIO
ANTERIOR
34.722.505,08| PASSIVO FINANCEIRO
110.971.251,42|PASSIVO PERMANENTE
 |SALDO PATRIMONIAL

5.050.873,93|Obrigagdes ._.qmcw_—:mﬁwm. Previdénciarias e Assistenciais a Pagar a v

EXERCICIO
ATUAL

797.541,31
24.187,77
5.730,24
17.254,19
1.203,34
26.823,97
746.529,57

1.001.832.195,08
1.001.832.195,08

1.002.629.736,39
-862.406.194,27
-862.406.194,27

-217.554.913,95

-644.851.280,32

140,223.542,12

EXERCICIO
ATUAL
14.031.189,01
1.001.832.195,08
-875.639.841,97

09/09/2024
16:52:14

Exercicio de 2024

EXERCICIO
ANTERIOR

713.021,78
166,44

166,44

30.572,87
682.282,47

789.832.015,04
789.832.015,04

790.545.036,82
-644.851.280,32
-644.851.280,32

144.746.080,24
-789.597.360,56

145.693.756,50

EXERCICIO

ANTERIOR
818.959,51
789.832.015,04
-644.957.218,05

s

GeoSIAP - NILOPOLIS - Personalizado - CLAUDEMIR.GOMES

Pagina 1 de 2



INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS - PREVINIL 09/09/2024

- . 16:52:14
Anexo 14 - Balango Patrimonial

Exercicio de 2024

Periodo: Junho/2024

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO
EXERCICIO ATOS POTENCIAIS PASSIVO
Garantias e Contragarantias Concedidas

ATOS POTENCIAIS ATIVO EXERCICIO EXERCICIO EXERCICIO

Garantias e Contragarantias Recebidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres

Direitos Contratuais Obrigagoes Contratuais 1.908.673,88 1.591.207,60

Outros Atos Potenciais do Ativo Outros Atos Potenciais do Passivo
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Anexo 14A - Quadro Demonstrativo das Contas Analiticas do Ativo e Passivo Financeiro
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Exercicio de 2024

Periodo: Junho/2024

ATIVO FINANCEIRO

TITULOS

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

Investimentos e AplicagGes Temporarias a Curto Prazo

Estoques

Ativo ndo Circulante Mantido para Venda

Ativo Bioldgico

Variacdes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente
Ativo ndo-Circulante

Ativo Realizdvel a Longo Prazo

Investimentos

Imobilizado

Intangivel

Diferido

s Gl 02

EXERCICIO
ATUAL

47.585.509,03
2.678.789,31

44.906.719,72

47.585.509,03

EXERCICIO
ANTERIOR

34.722.505,08
5.050.873,93

29.671.631,15

34.722,505,08 TOTAL

PASSIVO FINANCEIRO

TITULOS

Passivo Circulante
Obrigagdes Trabalhistas, Previdencidrias e Assistenciais a Pagar a Curto
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Transferéncias Fiscais a Curto Prazo
Provisdes a Curto Prazo
Demais Obrigagdes a Curto Prazo

Passivo ndo-Circulante
Obrigagdes Trabalhistas, Previdencidrias e Assistenciais a Pagar a Longo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Transferéncias Fiscais a Longo Prazo
Provisdes a Longo Prazo
Demais ObrigagGes a Longo Prazo
Resultado Diferido

Restos a Pagar N?o Processados
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tador

CRC: 084101/0-2/R]
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DIRETOR A

STRATIVO E FINANCEIRO

RODRIGO SERPA FLORENCIO

PRESIDENTE CONTROLADORA

EXERCICIO
ATUAL

797.541,31
24.187,77

26.823,97

746.529,57

13.233.647,70

14.031.189,01
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EXERCICIO
ANTERIOR

713.021,78
166,44

30.572,87

682.282,47

105.937,73

818.959,51
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Anexo 14B - Quadro Demonstrativo das Contas Analiticas do Ativo e Passivo Permanente

Exercicio de 2024

Periodo: Junho/2024

ATIVO PERMANENTE PASSIVO PERMANENTE

EXERCICIO EXERCICIO
ATUAL ANTERIOR

EXERCICIO EXERCICIO

TITULOS ATUAL ANTERIOR

TITULOS

Ativo Circulante . . 37.822.374,17 34.867.117,62|Passivo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa Obrigages Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto
Créditos a Curto Prazo 34.088.863,42 28.366.221,78| Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 3.713.564,82 6.477.116,60| Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Estoques 19.945,93 23.779,24| Transferéncias Fiscais a Curto Prazo
Ativo ndo Circulante Mantido para Venda Provisdes a Curto Prazo
Ativo Bioldgico Demais Obrigagdes a Curto Prazo
Variag6es Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente Passivo ndo-Circulante 1.001.832.195,08 789.832.015,04
Ativo nao-Circulante 54.815.658,92 76.104.133,80| Obrigagdes Trabalhistas, Previdencidrias e Assistenciais a Pagar a Longo
Ativo Realizaével a Longo Prazo 54.711.761,43 75.979.975,75| Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Investimentos Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Imobilizado 102.779,86 123.040,42| Obrigages Fiscais a Longo Prazo
Intangivel 1.117,63 1.117,63| Transferéncias Fiscais a Longo Prazo
Diferido ProvisGes a Longo Prazo 1.001.832.195,08 789.832.015,04
Demais ObrigagGes a Longo Prazo
Resultado Diferido
92.638.033,09 110.971.251,42 TOTAL 1,001.832.195,08 789.832.015,04
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